
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

24.10.2023 №998 

 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения военно- 

патриотической спортивной игры 

«Марш-бросок»  

 

 

Подведены итоги военно-патриотической спортивной игры «Марш-

бросок», которая проходила 12 и 13 октября 2023 года. 

В игре приняли участие 86 учащихся из 9 образовательных организаций: 

№№10, 17, 46, 47, 48, 55, 72, 81, 102. 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый протокол военно-патриотической спортивной игры 

«Марш-бросок» (Приложение). 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призеров Игры. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                              С.И. Куликова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  

 

Список победителей и призёров 

военно-патриотической спортивной игры «Марш-бросок» 

  

Общекомандные итоги  

 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я. Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, преподаватель-

организатор ОБЖ. 

 

Итоги по отдельным этапам 

 

Сборка и разборка автомата Калашникова (АК) 
1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я. Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководители: Иванова 

Елена Александровна, учитель ОБЖ; Воробьева Анна Александровна, учитель физической 

культуры; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, преподаватель-

организатор ОБЖ. 

 

Огневая подготовка 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №17», руководители: Маркова 

Наталья Мингалиевна, учитель географии; Тимоненков Вячеслав Анатольевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я.Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №46 имени И.С.Полбина», 

руководитель Скузоватов Дмитрий Геннадьевич, преподаватель-организатор ОБЖ. 

 

Викторина «Техника Вооруженных Сил РФ» 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №10 имени Героя Советского Союза 

И.П. Громова», руководитель гвардейской смены Росгвардии Федотова Марина Витальевна, 

учитель английского языка; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №46 имени И.С.Полбина», 

руководитель Скузоватов Дмитрий Геннадьевич; 

2 место. Команда МБОУ СШ №81, руководители: Рыбникова Людмила Николаевна, 

заместитель директора по воспитательной работе; Степанова Елена Александровна, учитель 

физической культуры; 

3 место. Команда МБОУ Средней школы №55, руководители: заместитель директора по 

воспитательной работе Башмакова Екатерина Евгеньевна; Селюков Антон Викторович, 

преподаватель-организатор ОБЖ; 



3 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры; 

 

«Внимание, газы!» Одевание противогаза 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я.Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, преподаватель-

организатор ОБЖ. 

 

Тест «Воинские звания Вооруженных Сил РФ» 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, преподаватель-

организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я.Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

3 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры. 

 

Физическая подготовка 

1 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, преподаватель-

организатор ОБЖ; 

3 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я.Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ. 

 

Снаряжение магазина 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №47 имени И.Я.Яковлева», 

руководители: Кибакина Анастасия Владиславовна, учитель физической культуры; 

Костюнёва Елена Владимировна, преподаватель-организатор ОБЖ; 

2 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №72 с углубленным изучением 

отдельных предметов», руководитель Ивенина Наталья Николаевна, преподаватель-

организатор ОБЖ; 

3 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры. 

 

«Первая помощь» 

1 место. Команда МБОУ г. Ульяновска «Средняя школа №17», руководители: Маркова 

Наталья Мингалиевна, учитель географии; Тимоненков Вячеслав Анатольевич, 

преподаватель-организатор ОБЖ; 



2 место. Команда МБОУ «Губернаторский инженерный лицей № 102», руководители: Читнёв 

Алексей Иванович, педагог-организатор; Кондрашкин Борис Владимирович, учитель ОБЖ и 

физической культуры; 

3 место. Команда МБОУ СШ №48 им. Героя России Д.С. Кожемякина, руководители: Иванова 

Елена Александровна, учитель ОБЖ; Воробьева Анна Александровна, учитель физической 

культуры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


